UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 1 de 2

Volta Redonda, 29 de dezembro de 2021.

APROVADOS PARA BANCO RESERVA DE TALENTOS POTENCIAIS

EDITAL Nº. 292/2021

O Instituto de Desenvolvimento, Ensino e Assistência à Saúde (Ideas), associação civil de

direito privado, sem fins econômicos, qualificada como Organização Social no Estado do

Rio de Janeiro,

TORNA PÚBLICO a relação de candidatos aprovados para Banco Reserva de talentos

potenciais do Edital Nº 292/2021.

As inscrições encerraram no dia 13 (treze) de dezembro de 2021. A inscrição foi efetivada

mediante preenchimento do formulario por meio do link no edital.

Na Tabela 1 apresentamos o cargo do processo seletivo.

Tabela 1: Cargos do Processo Seletivo.

Item Cargo Carga horária semanal Turno de trabalho Salário base (R$)

1
Auxiliar de Higiene e

Limpeza Coletor
180h  12x36 1.200,00

Fonte: DHO, Instituto Ideas (2021).

Nota 01: A aprovação no processo seletivo de banco de talentos não gera a obrigatoriedade

de contratação, ficando a mesma definida de acordo com a necessidade da selecionadora.

Na Tabela 2 apresentamos o resultado do processo seletivo, com a ordem de qualificação

dos canditatos.

Tabela 2: Ordem de Classificação do Processo Seletivo

Ordem

classificação
Nome completo

1º Lugar Paulo Anderson Bernadino

2º Lugar Sara Ribeiro Martins de Andrade

3º Lugar Walace Gomes Pereira

4º Lugar Alexsandro Pereira Costa

UNIDADE DE VOLTA REDONDA – RJ | HDZA

VRD-001 - Roma, Volta Redonda – RJ. CEP 27.257-420
CNPJ: 24.006.302/0004-88 | 48 – 3091 0306 | www.ideas.med.br

Página 2 de 2

5º Lugar Elisabete de Oliveira Souza Carvalho

6º Lugar Maicon Figueiredo dos Santos

7º Lugar Paulo Ricardo Cardoso Gomes

8º Lugar Vanderleia Natividade de Paula

9º Lugar Carla Silva Pamplona

10º Lugar Giovana Figueiredo da Silva

11º Lugar Vinicius da Rocha Silva

12º Lugar Jucilene Caren dos Santos Viana

13º Lugar Shirlaine Rodrigues de Paiva Correa

14º Lugar Mattheus de Souza dos Santos

15º Lugar Maria Aparecida de Paula

16º Lugar Rejane Rodrigues

Fonte: DHO, Instituto Ideas (2021)

Vanessa Ramos

Gerente Administrativa

PROCESSO DE VALIDAÇÃO IDEAS (USO INTERNO)

ID dos Processos Descrição Responsável

2021125358 Validação jurídica Gabriela De Lacerda Faria

		2021-12-27T10:06:49-0300
	VANESSA MARIA GUESSER ALVES DE RAMOS:05629664980